
 
1 | 3 

 

 

 

 

Akce 

Webináře o nabídce stipendií a 
projektů mezinárodní spolupráce 
již brzy!  
Všem registrovaným připomínáme konání 
pravidelného informačního semináře, na 
kterém shrneme nabídku stipendií a projektů 
mezinárodní spolupráce v rámci programů 
AKTION ČR – Rakousko, CEEPUS, Barrande 
a Akademické informační agentury. 

Aktuality z uvedených programů představí 
naši kolegové v úterý 4. března od 13 hod. na 
platformě MS Teams.  

 

Lecture Series on Fluid-Structure 
Interaction for Nuclear 
Applications 
Von Karmanův ústav dynamiky tekutin, 
přední světové pracoviště pro výzkum na poli 
mechaniky tekutin se sídlem v Belgii pořádá 
cyklus přednášek „Lecture Series“ pro 
studenty jaderné fyziky a příbuzných oborů, 
kde se uplatňuje proudění tekutin. 

Cyklus přednášek je rozdělen do čtyř dnů od 
31. 3. do 3. 4. 2025 se uskuteční v sídle von 
Karmanově institutu dynamiky tekutin. Účast 
je možná také online. Registrace účastníků 
probíhá na webových stránkách VKI. 

 

Březen 2025 
Milí studenti, milí pedagogové, 

březen je nejen měsíc knihy, ale i časem pro plánování další vzdělávací dráhy. Těší nás 
rostoucí zájem o nabízené pobyty, zejména letní jazykové kurzy, potěšil nás ale i počet 
žádostí o stipendia korejské vlády. Jaké další příležitosti jsou vám v březnu nabízíme? 
Česko-bavorská vysokoškolská agentura (BTHA) stále přijímá žádosti na letní školy a 
jazykové kurzy v Bavorsku. Doktorandy v humanitních a společenskovědních oborech 
jistě zaujmou stipendia na podporu výzkumných stáží na Wirthově institutu pro 
rakouská a středoevropská studia na Univerzitě v Albertě.  

Další informace k aktuálním nabídkám jsou k dispozici na webu DZS. 

 

https://www.dzs.cz/udalost/webinar-o-nabidce-stipendii-projektu-mezinarodni-spoluprace
https://www.vki.ac.be/index.php/component/sppagebuilder/page/361
https://www.dzs.cz/clanek/aktuality-v-breznu-2025


 
2 | 3 

 

Stipendia 

Rakousko, AKTION – pobyty v 
zimním semestru 2025/2026  
AKTION Česká republika – Rakousko nabízí 
studentům MSP a DSP a VŠ učitelům financo-
vání pobytů v Rakousku v zimním semestru 
2025/2026. 

Pobyty VŠ učitelů trvají od 1 do 3 měsíců, 
pobyty studentů mohou být až v délce 
jednoho semestru. Stipendium dosahuje 1300 
EUR měsíčně. Žádost se podává online přes 
portál grants.at, další informace jsou k dis- 
pozici na stránkách programu AKTION.  

Termín pro podání přihlášek: 15. března 

Bilaterální spolupráce: stipendia 
Ukrajina 
V návaznosti na „Dohodu mezi Ministerstvem 
školství, mládeže a tělovýchovy České republi-
ky a Ministerstvem školství a vědy Ukrajiny o 
spolupráci v oblasti školství a vědy“, která byla 
podepsána v Praze 22. 11. 2022, jsou ČR po-
skytována stipendia k absolvování celého 
VŠ studia v BSP, MSP nebo DSP na jedné z 
ukrajinských univerzit. 

Pokyny pro přihlášení najdete v detailu 
nabídky. Žádosti přijímá MŠMT přes portál 
Studuj na VŠ. 

Termín pro podání přihlášek: 15. března 

Další programy 

Lotyšsko – výzva k podávání 
žádostí na letní školy v r. 2025 
Od 1. 2. jsou na webových stránkách Lotyšské 
státní agentury pro rozvoj vzdělávání 
(VIAA) zveřejněny informace k letním 
školám v roce 2025. Zájemci z ČR využijí k 
podání přihlášky kontakt na organizátora letní 
školy, jejichž seznam lotyšská agentura 
poskytuje na svých stránkách. Více informací 
je k dispozici na webu VIAA. 

Termín pro podávání přihlášek: 1. dubna 

Lotyšsko – výzva k podávání 
žádostí pro studenty BSP, MSP a 
DSP 
Od 1. 2. jsou na webových stránkách Lotyšské 
státní agentury pro rozvoj vzdělávání 
(VIAA) zveřejněny informace k pobytům 
studentů BSP, MSP a doktorandů 
v akademickém roce 2025/2026. Přihlašování 
probíhá online na stránkách lotyšské agen-
tury. Další informace k výběrovému řízení a 
stipendiím jsou k dispozici na webu VIAA. 

Termín pro podávání přihlášek: 1. dubna 

Výzkumné stáže: Wirthův 
institut pro rakouská a 
středoevropská studia 
(Univerzita v Albertě, Kanada)  
University of Alberta v Edmontonu nabízí 
doktorandům z ČR stipendium Czech Docto-
ral Research Fellowship k realizaci výzkum-
ných pobytů na Wirthově institutu pro ra-
kouská a středoevropská studia. Stipendia 
jsou udělována studentům humanitních, spo-
lečenskovědních a uměleckých oborů na pod-
poru výzkumné činnosti vedoucí k úspěšné 
obhajobě jejich disertace. Žádosti přijímá Uni-
versity of Alberta (rawright@ualberta.ca). 
Bližší informace naleznete na webu MŠMT. 

Termín pro podání přihlášek: 1. dubna 

Německo, BTHA – letní školy a 
jazykové kurzy v Bavorsku 
Česko-bavorská vysokoškolská agentura 
(BTHA) nabízí stipendia na letní školy a 
jazykové kurzy v Bavorsku. Ucházet se 
mohou studenti, doktorandi, vyučující a vě-
dečtí pracovníci z veřejných VŠ v ČR. Přihlášky 
se podávají přímo přes web BTHA. Bližší 
informace naleznete na stránkách BTHA.  

Termín pro podání přihlášek: 26. března 

Rumunsko – Mezinárodní 
studentský týden v Temešváru 
(ISWinT) 
Mezinárodní studentský týden v 

https://grants.at/de/?=MzUyNzBfMzcxMzhfMQ==
https://www.dzs.cz/program/aktion-ceska-republika-rakousko/vyjezdy-pobyty
https://www.studujnavs.gov.cz/aktivita/86
https://www.viaa.gov.lv/en/summer-schools
https://www.viaa.gov.lv/en/studies
https://www.ualberta.ca/en/wirth-institute/fellowship-awards/doctoral-research-fellowships/czech-republic.html
https://www.ualberta.ca/en/wirth-institute/fellowship-awards/doctoral-research-fellowships/czech-republic.html
mailto:rawright@ualberta.ca
https://msmt.gov.cz/mezinarodni-vztahy/stipendijni-pobyt-pro-studenta-studentku-doktorskeho
https://www.btha.cz/cs/stipendia/jazykove-kurzy-a-letni-skoly-v-bavorsku
https://www.btha.cz/cs/stipendia/jazykove-kurzy-a-letni-skoly-v-bavorsku
https://www.btha.cz/cs/


 
3 | 3 

 

Temešváru (ISWinT) je vzdělávací interkul-
turní festival, který pořádá Liga studentů 
Fakulty automatizace a počítačů s podporou 
Polytechnické univerzity v Temešváru. 

Festival se koná v termínu 29. 7. až 9. 8. 2025 
a je určen mezinárodním studentům od 18 do 
30 let. V rámci festivalu budou mít studenti 
příležitost zapojit se do diskusí o důležitých 
celosvětových tématech, poznat jinou kulturu 
a rumunský životní styl. 

Registrace probíhá online na webu iswint.ro. 

Maďarsko – Letní škola 
evropských studií 
Studenti z ČR mají možnost získat plné 
stipendium pro účast na letní škole evrops-
kých studií, která proběhne prezenčně 6. až 
19. 7. 2025 v maďarské Pécsi. Letní škola je 
příležitostí strávit dva týdny léta na univerzitě 
v Pécsi, získat mezinárodní zkušenosti a 
zároveň kredity. Více informací naleznete 
v letáku akce. 

Uzávěrka přihlášek: 1. dubna 2025 

 

 
 
Akademická informační agentura (AIA) 
Oddělení bilaterálních a multilaterálních programů 
   
Tel.: (+420) 221 850 504 
        (+420) 221 850 505   
E-mail: aia@dzs.cz  
   
Dům zahraniční spolupráce  
Na Poříčí 1035/4   |   110 00 Praha 1  
dzs.cz  
  

  

  

 

https://iswint.ro/
https://www.dzs.cz/sites/default/files/2025-01/2025%20Scholarship%20available%20-%20European%20Studies%20Summer%20School%20University%20of%20P%C3%A9cs.pdf
mailto:aia@dzs.cz
http://www.dzs.cz/

